
Abstrakt 

 

Diplomová práce Mediální reprezentace úspěchu v českých seriálech po roce 1989 

zkoumá na šesti českých televizních seriálech, jak je nám skrze tyto mediální výstupy 

prezentován úspěch. Mediální obrazy jsou důležitým zdrojem poznání naší současné 

společnosti. Samotný úspěch je jevem, se kterým jsme konfrontováni v každodenním 

životě. Ve velké míře tato zkušenost probíhá právě skrze média. Účelem práce je 

rozpoznat, které klíčové jevy společensky uznávaných hodnot se objevily ve vybraných 

seriálech (Konec velkých prázdnin, Život na zámku, Ranč U Zelené sedmi, Reportérka, 

Semestr a Terapie). Pomocí pozorování je možné tyto jevy rozklíčovat a stanovit, které 

obrazy úspěchu byly zobrazeny nejvíce, které naopak nejméně a na koho se váží. Díky 

tomu můžeme posoudit, zdali tyto mediální reprezentace úspěchu jsou ve shodě s naším 

vlastním hodnocením tohoto pojmu. Rozpoznatelnost těchto jevů a jejich interpretace je 

totiž parametrem velice individuálním a jejich pozorování podléhá stereotypizaci. Závěr 

práce ukáže, jaký je vývoj reprezentace úspěchu v českých seriálech v čase a jaký obraz 

současné společnosti jejich interpretace vytváří.  

 

 


